2
4

[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2014                                                               № 73
О      внесении           изменений                в

  Административный регламент ««Выдача

 разрешений на        строительство       при

 осуществлении строительства, реконструкции

объектов капитального строительства
расположенных на территории поселения»,

утвержденный,  постановлением   Администрации
Понизовского      сельского     поселения
Руднянского района   Смоленской области
 от 28.12.2012года           №80
                 В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.07.2012 № 24 ( с изменениями и дополнениями)

Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства расположенных на территории поселения»   утвержденным постановлением Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  от 28.12.2012года №80 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства расположенных на территории поселения»  следующие изменения:
- в пункте 1.3.1.подраздела 1.3. раздела 1 читать в следующей редакции:
 «1.3.1. Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов, адресах официальных сайтов и адресах электронной почты Администрации по предоставлению муниципальной услуги.

Место нахождения: 216783, Смоленская область, Руднянский район, с.Понизовье ул.им.Чибисова К.Н. д.1

Администрация Понизовского сельского поселения осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком:

Понедельник:

с 09.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Вторник:

с 09.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Среда:

с 09.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Четверг:

с 09.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Пятница:

с 09.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00);

Суббота

 выходной день;

Воскресенье
           выходной день.

Справочные телефоны, факс(848141)  5-62-94, 5-65-70
Адрес официального сайта муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сети Интернет: рудня.рф, адрес электронной почты:  ponizowe@mail.ru»;
- подпункт 1 пункта 1.3.2. подраздела 1.3.раздела 1 читать в следующей редакции:

«1)  на сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области в сети Интернет  рудня.рф.»;
- пункт 2.2.2. подраздела 2.2. раздела 2 изложить в  следующей редакции:

«2.2.2. При предоставлении услуги Администрация в целях получения документов (информации), либо осуществления согласований или иных действий, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе по поручению заявителя, взаимодействуют со следующими органами и организациями:

- Управлением Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии  для получения правоустанавливающего документа на земельный участок.

        - Главным управлением Государственного строительного надзора Смоленской области для получения положительного заключения государственной экспертизы проектной документации.»;
-пункт 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.  В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, входят:

1) заявление установленной формы (приложение 1 к настоящему административному регламенту) о выдаче разрешения на строительство;
2 )правоустанавливающие  документы  на земельный участок( предоставляется в случаи  если сведения отсутствуют в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
При наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение);

3) материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

4) положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного  Кодекса), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного  Кодекса, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного  Кодекса;

5) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 5.2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома;

5.1) в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;
5.2) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;

6) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.»;
пункт 2.7.1. подраздела 2.7. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.7.1.  В исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций и которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, входят:
1)Правоустанавливающие документы  зарегистрированные в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
2)Градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;
3)Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного Кодекса)»;

-  пункт 1 подраздела 5.2. раздела 5 читать в следующей редакции:
«1) на Интернет-сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области  : рудня.рф в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети Интернет)»;
            2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава  муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                  А.М.Бикашова